



Modern Türklük

Araştırmaları Dergisi

Cilt 18, Sayı 3 (Eylül 2021), ss. 281-282

DOI: 10.5001/MTAD.18.2021.3.16

Telif Hakkı©Ankara Üniversitesi

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi

Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü

Sunuş

F. Sema Barutcu Özönder

Değerli araştırmacılarımız, okurlarımız dergimizin 2021 yayın yılının Eylül sayısını dikkatinize sunuyoruz. Açık erişimli bir e-dergi olmakla birlikte abonelik ile erişilen MTAD'ın bu sayısı da, abonelik aramadan bütün okurlarımızın ilgisine sunulmuştur.

Dergimizin bu sayısında Türk dili ve tarihi alanında özgün makaleler var. Özen Yaylagül Üstünel'in makalesi Türkiye Türkçesindeki *kişi*, *insan* ve *adam* sözcüklerinin kavramsal içeriklerine dairdir, yazar eş anlamlı gibi gözüken bu sözcüklerin kullanım değerlerini tarihsel gelişme seyri içinde incelemiştir. Şahru Pilten Ufuk ise, anlam ve işlev bakımından söz sınırlamalarını Orhun yazıtları örneğinde araştırmıştır.

Elvina Er makalesinde, Kırım Hanlığı'nın Rus ve Lehistan-Litvanya devletlerinden yıllık tahsil ettiği *hazîne* vergisi ile bu Hristiyan tâbi devletlerden alınan *hazîne* vergisinin alıcılarına göre bir incelemesini yapmıştır. Türk Diplomatikasının en önemli kısımlarından birini oluşturan Kırım Hanlığı diplomatikasının ilişkili ve tâbi devletlerin evrakını da dikkate alarak yazılmış olan makale, Türk vergi terminolojisi araştırmalarına yenilikler katan bir kıymettedir.

Ertuğrul Alemdar'ın makalesi, Türklerde 'üst' kavramı ile yazarın **(y)ü-* olarak kurduğu üretici bir kök fiilden müştak bu kavramı gösterdiğini düşündüğü sözcüklerle ilgilidir. Yazarın yeni önerileri dikkati çekmektedir.

İsmet Kılıç'ın makalesi, Saha Türkçesinde yansımalı konuşma fiilleri ile ilgili iken, Hülya Uysal makalesinde yeni bir çalışma alanı gibi gözüken sözdizimsel sözlükselleşme konusunu Türkiye Türkçesinden tespit ettiği yeni örnekler üzerinden ele almıştır. Söz dizimsel sözlükselleşmenin en erken örneklerini kişi adlarına yayılarak Eski Türkçe metinlerden itibaren bulmak mümkündür. Sözlükselleşmeye aday hâline gelen böyle dilsel unsurların neler olduğu kadar, bunların doğal dil konuşuru tarafından nasıl seçildiğini, değişme eğilimlerinin saiklerini de anlamak için geçirdikleri aşamaları dilin tarihsel aşamalarının dikkate alınarak belirleneceği bir korpus temeli üzerinden incelemeye tâbi tutmak ilgi çekici olabilir. Uysal'ın makalesi, sözdizimsel sözlükselleşme aşamasına geçtiğini düşündüğü dilbilgisel yapılar, literatürde ilk kez önerilen örnekler olduğu için dikkati çekmektedir; yazar böylece önerilerini tartışmaya açmıştır.

Özbek halk bilimi ve sözlü edebiyatı alanına katkılı ve değerli araştırmaları ile tanıdığımız Prof.Dr. Mamatkul Corayev'i 24 Ağustos 2021 tarihinde en verimli çağında kaybettik. Prof.Dr. Corayev'e *Modern Türklük Araştırmaları Dergisi* olarak Tanrı'dan rahmet diliyoruz, ruhu şad olsun.

Bu sayıda da bütün fedakâr sağlık çalışanlarımıza *MTAD* olarak en içten minnet ve şükranlarımızı sunuyor, sağlıklı günlerde buluşmak dileği ile, siz değerli okurlarımıza sağlık ve mutluluk diliyoruz.